第13回山形臨床泌尿器科懇話会
開催のご案内

謹啓
師走の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて「第13回山形臨床泌尿器科懇話会」を開催する運びとなりました。
今回の特別講演には京都大学大学院医学研究科泌尿器科学助教根来宏光先生をお招きい
たします。
御多忙とは存じ上げますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上
げます。

謹白

山形臨床泌尿器科懇話会
代表世話人土谷順彦
事務局一柳統

日時：平成30年1月10日（水) 18:30～20:00
場所：ホテルキヤツスル2F「弥生」

山形市十日町4－2-7 TEL:023-631-3311

【情報提供】18：30～18：45
OAB治療剤ウリトスOD錠0.1mgについて 杏林製薬株式会社

【一般演題】18：45～19：00
座長山形大学医学部腎泌尿器外科学講座准教授加藤智幸先生

『当院で行っている骨盤臓器脱の治療』
講師山形大学医学部腎泌尿器外科学講座助教 阿部明彦先生

【特別講演】19:00～20:00
座長山形大学医学部腎泌尿器外科学講座教授土谷順彦先生

ｑと零々
上

匿
Ｆ
、
Ｂ
Ｌ
檸
‐
し
二

コ

共催：山形臨床泌尿器科懇話会
杏林製薬株式会社